[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13.09.2024г
	№
	420

	г. Бабаево

	Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории Бабаевского муниципального округа на 2025-2030 годы»

	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Бабаевского муниципального округа от 24.06.2024 года № 259 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бабаевского муниципального округа», Уставом Бабаевского муниципального округа, в целях  снижения антропогенного воздействия на окружающую среду на территории Бабаевского муниципального округа, администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Охрана окружающей среды  и обеспечение экологической безопасности на территории   Бабаевского муниципального   округа на 2025 – 2030 годы».
2.  Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет».
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом экологии и природопользования администрации Бабаевского муниципального округа Горину Ирину Анатольевну.

Глава Бабаевского
муниципального округа

 Ю. В. Парфенов

image1.png